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VERKSAMHETSPERIODEN 1 JANUARI – 31 DECEMBER 2024 

Inledning 
Förbundet TULL-KUST har under verksamhetsåret bedrivit förhandlingsarbete gentemot 
motparterna, Tullverket och Kustbevakningen, samt administrerat de i verksamhetsfrågor beslutande 
organen tull- och kustrådens verksamhet. 

Förbundet har också bevakat och bistått enskilda medlemmar i arbetsrättsliga frågor. Såväl inom 
Tullverket som Kustbevakningen har lönerevisioner skett under året. 

Påverkansarbetet har med stor intensitet fortsatt bedrivits under året där det fortsatt är viktigt att 
påvisa det stora behovet av långsiktiga resursförstärkningar till Kustbevakningen och Tullverket 
genom bl. a deltagande i politikerveckan i Almedalen. 

En annan fokusfråga för förbundet är medlemsrekryteringsarbetet som även detta år funnits högt på 
agendan.  

I övrigt har den fackliga verksamheten pågått som planerat och Förbundsstyrelse, förbunds-, tull- och 
kustråden har sammanträtt regelbundet.     

Förbundet har under året fortsatt att samarbeta med Polisförbundet inom ramen för OFR-P. Fortsatt 
samarbete har skett inom OPTiK med Polisförbundet och Officersförbundet. 

Förbundet har även varit engagerat i TCO och OFR i olika sammanhang.  

Arbetet med de nya konferenslokalerna har under året gått in i nästa fas där 
förutsättningarna för uthyrning i större skala nu förbereds och lokalerna kommer att 
marknadsföras externt.    

Under året påbörjades och avslutades underhållsrenovering av en lägenhet i fastigheten. 

I linje med inriktningen att externt hyra ut konferenslokalerna i fastigheten kommer 
marknadsföringsaktiviteter ske under 2025 för att maximera förutsättningarna för uthyrning.   
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Organisation 

Förbundsstyrelsen 
Johan Lindgren Förbundsordförande  
Manuel Tomar  Förste vice ordförande  
Ulf G Persson  Andre vice ordförande   
Elisabeth Eriksson  Ledamot 
Klas Johansson Ledamot 

Förbundsstyrelsen har haft nio protokollförda sammanträden. 

Kongress 
2024 var inget kongressår. 

Förbundsrådet 
Förbundsrådet höll ordinarie möte den 4 december på Bergendal, Sollentuna. 

Studieansvarig 
Studieansvarig har varit Cecilia Djurberg. 

Revisorer 
Britten Källberg och Anna Johansson Kostovski är ordinarie revisorer. Revisorsersättare var Helena 
Landgren Ekorre och Anders Mikaelsson.  Auktoriserad revisor var Henrik Lundquist, Grant Thornton. 

Kansliet 
Förbundet har under året haft tre anställda som arbetar på förbundskansliet. En kanslichef och en 
ombudsman samt en administratör. 

Förhandlingsverksamheten som dels är central, dels lokal är uppdelad i förhandlings- och 
ansvarsområden. Representationen i respektive beredningsorgan inom OFR och TCO är direkt knuten 
till ansvarsområdena. 

Medlemmar och avdelningar 
Under 2024 hade förbundet 12 lokalavdelningar varav 7 inom tullen och 5 inom kusten.  

Medlemsantalet i förbundet 31 december 2024 var 1 986 aktiva, varav 1 149 män och 837 kvinnor. 
Antal arbetslösa var 7. Passiva medlemmar (pensionärer) var 1 555 varav 992 män och 563 kvinnor. 
Totalt antal medlemmar 3 548 (aktiva och passiva). 

Utredningar och remisser 
Under tiden 1 januari – 31 december 2024 har två remisser inkommit där TULL-KUST varit 
remissinstans. Förbundet har svarat på en av remisserna. Utöver det har ett antal remisser inkommit 
där myndigheterna varit remissinstans och där förbundet bevakat myndigheternas svar på 
remisserna.  
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Tullverket 

Tullrådet 
Tullrådet som beslutar om verksamhetsfrågor inom verksamhetsområdet tull, har under år 2024 haft 
fyra ordinarie protokollförda sammanträden. Alla fyra mötena har varit fysiska möten.  

Tullrådsansvariga och förbundsstyrelsen har regelbundet lämnat ny och uppföljande information 
digitalt till tullrådsledamöterna för uppdatering i verksamhetsfrågor och andra övergripande frågor. 
Vid dessa möten får även tullrådets ledamöter möjlighet att ta upp aktuella lokala frågor. 

Tullverkets generaltulldirektör, Johan Norrman och tf. överdirektör Bodil Taylor deltog vid de två 
sista tullrådsmötena för året. Vid dessa och övriga möten deltog även andra 
arbetsgivarrepresentanter för Tullverkets olika verksamhetsområden som gäster vid tullrådets 
sammanträden. 

Tullrådet har under 2024 haft följande ordinarie sammansättning: 
Förbundsstyrelserepresentanter och tullrådsansvariga Ulf G Persson och Elisabeth Eriksson samt 
ordinarie ledamöter: Erland Solander, Sundsvall, Anders Nilsson, Luleå, Lana Buco (t o m mars) Mari 
Höglund (fr o m mars) ,Pia Danielsson,  Magnus Lindén, Jan B Olsson, Stockholm, Thomas Eriksson, 
Arlanda,  Tommy Göthlin, Annika Danielsson Göteborg, Cecilia Djurberg, Hån, Nadja Nöjd, Svinesund, 
Sandra Sånesson, Eva Gundel, Mats Walinder, Ingela Seger, Malmö, Maria Wallin (t o m september), 
Linus Göransson (fr o m oktober ) Helsingborg. 

”Lilla Tullrådet” 
”Lilla Tullrådet” fungerar som ett beredningsorgan/arbetsutskott av frågor, som det sedan fattas 
beslut om i tullrådet. 

Representationen består av sju ledamöter, respektive ordförande i avdelningarna Väst, Malmö, 
Stockholm, Norr och Tulldata samt två från förbundsstyrelsen.  

Utbildning – Tullen, FUF-gruppen 
I gruppen för utbildningsfrågor ingår Jan B Olsson, Magnus Lindén och Cecilia Djurberg som TULL-
KUST s representanter. I gruppen ingår också chefen för Lärandeenheten, Stefan Virhammar och 
ytterligare en arbetsgivarrepresentant, Anna Hermansson.  

Under verksamhetsåret har ett möte, den 7 januari, hållits via Skype. Under detta möte diskuterades 
bl.a. följande frågor: utbildningen pga. den utökade beväpningen i Tullverket, de olika 
grundutbildningarna som skulle genomföras under året samt utbildning i den nya 
Tullbefogenhetslagstiftningen. 

Tyvärr fick vi besked den 10 oktober från Stefan Virhammar, att det inte kommer att kallas från 
Lärandeenhetens sida till fler möten i denna konstellation. Detta eftersom avtalet med FUF är 
uppsagt och att HR anser att utbildningsfrågor i fortsättning ska tas upp på de regelbundna 
dialogmöten som sker på myndighetsnivå. 

Därför togs det ett beslut på tullrådsmötet i december att gruppen för utbildningsfrågor (FUF) ska 
vara vilande tills vidare. 
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Förhandlingsgruppen för beklädnadsfrågor/Uniformsgruppen/UG 
Från TULL-KUST har Nadja Nöjd, samt Magnus Lindén deltagit i Uniformsgruppens verksamhet år 
2024. Övriga deltagare kommer från verksamheterna inom Kontroll och Uppbörd. Chefen för 
Upphandling och Inköp, specialisten Beklädnad samt en representant från Saco har också deltagit i 
gruppen. 

Sammankallande har varit företrädare från Ledningsstöd Kontroll som också lett gruppens arbete. 
Det är representanterna från kärnverksamheterna Kontroll och Uppbörd som är ansvariga för all 
information mellan Uniformsgruppen och respektive region. De skall även ansvara för tester och 
utvärderingar av beklädnad inom den egna regionen. 

Två möten har hållits under året, ett i juni samt ett i december. 

Under mötet i juni behandlades bland annat: 

- Hölster för bärande av tjänstevapen till Uniform 
- Skyddsvästar 
- Avtal om kängor och skyddsskor 
- Förfarande vid leveranser av felaktiga varor 

Under mötet i december stod det klart att Administrationsavdelningen kommer att ta över 
verksamheten från och med nästa år. En grupp som sysslar med beklädnadsfrågor kommer att finnas, 
men hur den skall benämnas är ännu oklart, Beklädnadsgruppen var ett förslag som nämndes. 
Gruppens arbete kommer nu att ledas från Upphandlingsenheten. 

Till sist kan även nämnas den gula fluorescerande utrustningsväst som efterfrågats under en längre 
period, började levereras under året. 

Övrigt 
Andra frågor som behandlats vid ett flertal tillfällen i tullrådet under 2024 har bl.a. varit 
löneskrivelser och arbetstidsfrågor från enskilda och grupper av medlemmar, olika lokala 
avtalsfrågor, Tullverkets budget och verksamhetsplanering, personalfrågor, utredningar, remisser 
och projekt samt skrivelser med anknytning till tullverksamheten.   

Dessutom har ett flertal av TULL-KUSTs förtroendevalda i samband med förändringar deltagit i 
riskbedömning av arbetsmiljön, både på lokal samt central nivå. 

Tullverkets dialoggrupp/infogrupp/MBL 19 
Tullverkets dialoggrupp bildades för att skapa ett forum där parterna inom Tullverket diskuterar 
frågor om verksamhetens utveckling och dess konsekvenser för personalpolitiken och arbetsmiljön i 
vid mening. 

Syftet och förhoppningen med dialogmötena är att få ut något mer utifrån de krav som lagarna MBL 
och AML ställer. Dialogmötena ersätter alltså inte dessa lagar utan ska ses som ett komplement, där 
tidig och god information och ett öppet diskussionsklimat råder som i sin tur bidrar till konstruktiva 
diskussioner med förhoppningsvis praktisk problemlösning som resultat.  

Dialogmötena leds av generaltulldirektören och hålls en gång i månaden med uppehåll för 
sommarsemestern. 

Från TULL-KUST har Johan Lindgren och Ulf G Persson deltagit. Elisabeth Eriksson har gått in som 
ersättare vid behov. 
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Rekrytering 
Nyrekrytering av medarbetare till Tullverket, framför allt till den operativa kärnverksamheten, har 
varit en mycket stor fråga som TULL-KUST fortsatt att driva även under 2024. Antalet nyrekryterade 
går åt rätt håll och var relativt stort detta år. Nettotillväxten är dock måttlig på grund av 
pensioneringar och avgång till annan verksamhet. Det är viktigt att rekryteringen fortsätter så att 
Tullverket kan vara en effektiv myndighet och bidra till samhällsnyttan. 
 
Nationell hotbildsanalys/ Hot och våld uppdraget 
Under året har beväpning av Tullverkets personal påbörjats.  

RALS 2023 – 2025  
Ett nytt centralt RALS avtal tecknades under hösten 2023. 

Under rubriken (”RAMAVTAL OM LÖNER M M FÖR ARBETSTAGARE HOS STATEN - (RALS) 2023 - 
2025”) finns en närmare redogörelse för hanteringen. 

Översyn av lokala kollektivavtal 
Behov av översyn av lokala avtal är aviserat av Ag. För tillfället okänt när förhandlingar kan påbörjas. 

Avtal om lokala omställningsmedel 
Inom det statliga området görs årligen avsättningar av bruttolönesumman (från 2024-01-01 0,2 %) i 
syfte att dessa medel ska användas i det lokala omställningsarbetet. Ett lokalt kollektivavtal för 
Tullverkets område förhandlades fram 2016.  

En beredningsgrupp är tillsatt med representanter från arbetstagarorganisationerna och 
arbetsgivaren, för att behandla frågor kring hur dessa medel som i Tullen benämns ”förändringsstöd” 
ska användas. TULL-KUST s ordinarie representanter i beredningsgruppen är Johan Lindgren och 
Erland Solander. Ersättare är Mats Walinder och Jan Olsson. 

Gruppen har under 2024 behandlat tre ansökningar om förändringsstöd varav en beviljades, och till 
och med november hade ca 55 % av de för året avsatta medlen utnyttjats, i huvudsak gällande 
ärenden som beslutats under 2023. 

Under 2024 diskuterades utifrån hållbart arbetsliv, behovet av mer proaktiva åtgärder och gruppen 
hade i november en workshop med cheferna för tre av de operativa avdelningarna och 
verksledningsstaben i syfte att informera och inspirera kring användningen av omställningsmedel. 
Detta arbete kommer att fortsätta under 2025. 

Tvister  
Under 2024 har ett antal tvister inletts bl.a. avseende tolkning av kollektivavtal och regler kring 
säkerhetsklassning. 

Personalansvarsnämnden (PAN): 
Personalansvarsärenden som rör Tullverkets tjänstemän prövas av myndighetens 
personalansvarsnämnd. PAN består förutom av personalrepresentanterna för OFR-P/TULL-KUST 
Johan Lindgren och Ulf G Persson samt representant från Saco-S vid Tullverket, av 
generaltulldirektören (ordförande), överdirektören, rättschefen och HR-chefen, totalt sju personer.  
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Ersättare för Johan Lindgren och Ulf G Persson var Sandra Sånesson. 
Nämnden är beslutför när ordförande och minst tre andra ledamöter är närvarande. 

Personalansvarsnämnden har under 2024 sammanträtt vid sju tillfällen varvid elva ärenden 
har avgjorts och tio beslut fattats. 

AMK/Arbetsmiljökommittén i Tullverket 
TULL-KUST s ordinarie representanter i Arbetsmiljökommittén har under 2024 varit Ulf G Persson 
samt Annika Jonsson (nationella huvudskyddsombud). 

Arbetsmiljökommittén leds av GD/ÖD och har under året haft fyra protokollförda möten. 

Skyddsutrustningsuppdraget är startat och innehåller tre faser, där fas 1 och 2 är klart och fas 3 är 
pågående. 
• Fas 1: Uppdatera TFS och övriga regelverk, upphandling och inköp av hölster och ta 

fram beväpningsgrunder samt utbildning av personal som innehar vapen (klar). 

• Fas 2: Upphandling och inköp av vapen och nya vapenskåp samt utbilda icke beväpnad 
personal (klar). 

• Fas 3: Starta en pilot gällande bärande av kroppskamera (pågående). 

Uppdaterade styrdokument, stödjande dokument samt handledningar 

VER 2023-85 Handledning gällande chipavläsning för identifiering av djur vid införsel 
STY 2023-113 Internregel om medarbetarskydd 
STY 2023-464 Internregel för hantering av medarbetarskyddsärende 
VER 2023-255 Handledning för bombhot och misstänkta farliga försändelser 
STY 2024-561 Tullverkets arbetsmiljöpolicy 

Arbetsmiljöavtalet är under omarbetning då samansättningen på AMK och samrådsmöten då 
sammansättningen av deltagare ska spegla verksamheten, och utvärdering av gällande avtal inte är 
gjord. 

Pågående arbete på regeringsnivå angående uppdatering och översyn av säkerhetsskyddslagen, där 
man bl.a. ser över vilka delar av säkerhetsskyddslagen som strider mot LAS, AML, FML och DL. TCO 
har en referensgrupp där TULL-KUST ingår. 

HLR och Akutsjukvård ska vävas in i grundutbildningen, redan anställda tjänstemän kommer att få 
akutsjukvådsutbildning kopplat till självskyddet.  

Arbetsmiljöutbildning har hållits på förbundskursen för förtroendevalda tillsammans med Nationellt 
huvudskyddsombud för Kustbevakningen. 

Täta möten har hållits med HR:s arbetsmiljöstrateg. En central fråga är lyft till HR, som handlar om 
att samverkansavtal mellan skyddsorganisationen och HR saknas.  

Några inspektioner från Arbetsmiljöverket är genomförda under året i olika delar av landet. 

Det finns många avdelningar i Tullverket, som har stora utmaningar avseende personal- och 
lokalförsörjning. Vissa problem består i ensamarbete som medför isolering och förhöjd olycksrisk. 
Andra handlar om hur lokaler bör utformas för att få en tillfredställande arbetsmiljö.  

Antalet rehab ärenden ökar. 



11 
 

Kongress 
Tullrådet fortsätter arbetet utifrån kongressens bifall av motioner. 

Kustbevakningen 

Inledning 
Kustrådet har under året deltagit aktivt i många olika aktiviteter med arbetsgivaren. Allt är summerat 
nedan. Om man vill fördjupa sig i enskilda frågor finns samtliga skrivelser och protokoll från kustrådet 
för studium i TULL-KUST diarium.  

Under året har ett flertal misstänkta sabotaget skett mot samhällsviktig undervatteninfrastruktur 
som har tagit mycket av Kustbevakningens resurser i anspråk. 

Under 2024 fick Kustbevakningen en ny Överdirektör Henrik Jonsson. 

En ny IT chef Kristina Fridensköld har rekryteras samt en ny förhandlingschef Anders Lindkvist 

Under året startade 4 klasser med Kustbevakningsaspiranter. 

Kustråd  
Kustrådet är beslutande i verksamhetsfrågor internt och har haft följande möten. 

6 – 8 februari i Stockholm 
15 - 16 maj i Stockholm 
24 - 25 september i Karlskrona 
3 - 5 december i Stockholm 

Kustrådet har under 2024 haft följande ordinarie sammansättning: 
Under året har Manuel Tomar varit kustrådsordförande och vice förbundsordförande. Ledamot i 
förbundsstyrelsen samt representant i kustrådet var Klas Johansson. Ordinarie representanter från 
avdelningarna inom verksamhetsområdet: Johanna Wemminger, avdelning Västkusten, Peter 
Holgersson avdelning Kusten syd, Pontus Wennerberg, avdelning Ostkusten, Zuber Sahi / Örjan 
Sandblom Gotlandsavdelningen samt Maria Ågren, Norrlandsavdelningen. 

Personalansvarsnämnden 
TULL-KUST representerades av Manuel Tomar med Klas Johansson som ersättare.  

Budgetfrågor 
TULL-KUST har tagit del av Kustbevakningens budgetunderlag där ökade medel och personal 
efterfrågas.  

Budgetunderlaget från Kustbevakningen har ett fokus på de utmaningar som finns nu och kan bli 
framöver om myndigheten inte får kraftigt ökat anslag. Kustbevakningen hemställer om resurser för 
att öka med 150 anställda. TULL-KUST anser att det behövs ytterligare 400 kustbevakare och att det 
utöver det finns en balans mellan anställda i ledning och stöd med den operativa verksamheten. 
Kustbevakningen har påtalat behovet av ökat anslag till underhåll av fartyg och flygplan då detta blir 
en stor kostnad framgent för myndigheten. 
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RALS 
Avtalet gäller under perioden 2023-10-01 - 2025-09-30 

Vi avslutade RALS 2023-10-01 med fokus på OB och Kbv jour. Vi följde också 2023 års kongressbeslut 
med att göra en satsning på maskinchefer i klass 1 fartygen. Allt avslutades under 2024. 

RALS 2024-10-01 – 2025-09-30 är igång och fortsätter in i 2025. 

Villkorsfrågor  
Under 2024 har ett 3 årigt arbetstidsavtal tecknats gällande Kustbevakningens deltagande med RIB-
båts besättning i FRONTEX uppdrag på Lampedusa i Italien oktober 2024 till april 2027. 

Övriga villkors- och verksamhetsrelaterade frågor 
Kustrådet har kontinuerligt blivit informerade från arbetsgivaren om översynen av flygverksamheten 
samt Ledningscentralen. 

Beslut är taget om en ny kontorslokal i Malmö. En brand har försenat nybyggnationen i Turkiet av 
myndighetens nio nya patrullfartyg KBV 320. 

Beslut om nya 100-serien är taget. 

Organisationsfrågor i myndigheten 
Under 2024 genomfördes MBL förhandlingar inom de flesta verksamhetsområden 
 
MBL förhandling om flygets verksamhet och organisation fortsatte under året. 
MBL förhandlingar om tillsättningar av div. chefstjänster. 
MBL förhandlingar om placering av 100-serien. 
MBL förhandlingar om nyinrättade projekt inom Operativa enheten  
MBL förhandling tvåmånaderslista 

Samverkan och dialog med ledningen 
Ett partsgemensamt arbete med arbetsgivaren gällande ett hållbart arbetsliv har avstannat.  

Deltagare i nationell samverkansgrupp/strategi forum har under året varit Manuel Tomar.  

TULL-KUST var under våren inbjuden till Insynsrådet i Stockholm där Manuel Tomar deltog. 

Arbetsmiljöfrågor 
Manuel Tomar och Klas Johansson har deltagit i fyra arbetsmiljökommittémöten.  

Individärenden.  
TULL-KUST har haft två större individärenden, där olika lösningar förhandlats fram. 

Rekrytering 
De olika lokalavdelningarna har kontinuerligt under året deltagit i rekryteringar av personal till olika 
befattningar. TULL-KUST har även deltagit i rekryteringsgruppen gällande nya 
kustbevakningsaspiranter. 

Vi närvarade på tre informationsmöten med aspiranterna. De kommande åren ska ca 100 aspiranter 
utexamineras från grundutbildningen. 
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TULL-KUST startade chefsnätverk för medlemmar i Kustbevakningen under året. 

Påverkansarbete 
TULL-KUST har drivit ett påverkansarbete med inriktningen att Kustbevakningen behöver ytterligare 
400 kustbevakare i operativ linjetjänst för att klara av den nuvarande ambitionsnivån. Ett stort skäl är 
att den nya Kustbevakningslagen kommer kräva mycket resurser för personalen ute på enheterna.  

NATO inträdet och Totalförsvarsfrågan är en stor påverkansfaktor på Kustbevakningen. Myndigheten 
får lägga ner mycket tid och medel på dessa nya arbetsuppgifter och detta påverkar TULL-KUST 
arbetsbelastning och ansträngning. 

Övrigt 
Manuel Tomar och Klas Johansson har representerat TULL-KUST vid samverkansmöten mellan 
Operativa avdelningen -TULL-KUST. 

Kongress 
Kustrådet fortsätter arbetet utifrån kongressens bifall av motioner. 

Löneförhandlingar 

Ramavtal om löner mm för arbetstagare hos staten - (RALS) 2023 – 2025. 
Det fackliga förhandlings- och samverkansorganet OFR/ S, P, O* träffade 2023-09-30 ett nytt avtal 
med Arbetsgivarverket för cirka 100 000 anställda inom staten. Det nya avtalet är tvåårigt och gäller 
från och med den 1 oktober 2023 till den 30 september 2025.  

Avtalet anger lägsta löneökningsutrymmen med 4,1 % per den 1 oktober 2023 och 3,3% per den 1 
oktober 2024, om parterna på lokal nivå inte enas om annat.   

De framräknade löneutrymmena ska därefter fördelas individuellt genom lokala löneförhandlingar.  

Avtalet innehåller ingen bestämd individgaranti men om det kan konstateras efter genomförd 
lönerevision att en medlems lön inte har ändrats eller ändrats i endast ringa omfattning ska 
arbetsgivaren ta initiativ till att tydliggöra skälen för detta. Arbetsgivaren ska också tillsammans med 
medlemmen planera vad denne kan göra för att påverka sin lön. 

Alltför många av medlemmar upplever att den erfarenhet och yrkesskicklighet man bidrar med till 
verksamheten, exempelvis genom att handleda, introducera och lära upp nya medarbetare, inte 
värdesätts i lönesättningen. Vi har nu fått in en skrivning som synliggör att erfarenhet är en aspekt 
som behöver omhändertas i bedömningen av medarbetarens arbetsinsats och arbetsresultat. Det är 
viktigt för att lönen ska uppfattas som rättvis och för att stimulera till engagemang och utveckling. 
Den nya skrivningen gör det enklare för både individen och lokala parter att lyfta diskussionen om att 
erfarenhet som bidrar till verksamhetens utveckling ska värdesättas i lönesättningen och avspeglas i 
lönestrukturen. 

Fackligt arbete och uppdrag som skyddsombud kan också ge värdefull erfarenhet som på ett positivt 
sätt bidrar till den enskildes resultat och skicklighet i förhållande till verksamhetsmålen vilket ska 
uppmärksammas i samband med lönesättning.  Den nya skrivningen har ett viktigt signalvärde då det 
finns undersökningar som visar att fler skyddsombud i staten, jämfört med andra sektorer, inte bara 
upplever att de inte värdesätts lönemässigt, utan att de faktiskt missgynnas. 
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* OFR/S,P,O (Statstjänstemän, Poliser och Officerare) är ett förhandlande samverkansorgan för nio 
fackförbund som tillsammans organiserar drygt 100 000 anställda. Medlemmarna finns inom 
Fackförbundet ST, Polisförbundet, Officersförbundet, Försvarsförbundet, TULL-KUST, Sveriges Lärare, 
Vårdförbundet, Ledarna och Reservofficersförbundet. 

Tullverket 
Lönerna för RALS 2023-10-01 färdigställdes och utbetalades under våren 2024.  
Lönerna för RALS 2024-10-01: Lokala förhandlingar inleddes men slutfördes inte innan årsskiftet. 

Kustbevakningen  
Lönerna för RALS 2023-10-01 färdigställdes och utbetalades under våren 2024.  
Lönerna för RALS 2024-10-01: Lokala förhandlingar inleddes men slutfördes inte innan årsskiftet.  

Allmänna anställningsvillkor 

Tullverket  
Den genomgång av lokala avtal samt diskussioner om nytecknande av avtal inom vissa områden på 
myndigheten som på Tullverkets initiativ inleddes under andra tertialet 2019 och har fortsatt sedan 
dess. TULL-KUST har lyft frågor i arbetet som har stor vikt för våra medlemmar.  

Kustbevakningen 
Ett nytt kollektivavtal för deltagande i utlandstjänstgöring togs fram under 2024.  

Medlemsförsäkringar 
Under verksamhetsåret har förbundets försäkringskommitté haft två ordinarie sammanträden. 

Kommittén har kontinuerligt följt upp resultaten från de olika delförsäkringarna både vad gäller 
premier, utbetalda ersättningar samt antal försäkrade. 

Förbundets representanter har varit Elisabeth Eriksson ordförande, Åsa Gunnheden och Klas 
Johansson. 

Studieverksamheten 

Allmänt 
Under hösten 2024 genomförde vi både en grundutbildning och en Förbundsutbildning i egen regi. Vi 
gjorde ett försök med att köra dessa utbildningar parallellt. Det var en utmaning och kanske inget vi 
gör igen, men det var nöjda deltagare vid utbildningsdagarnas slut.  

Via Försvarsförbundet har vi skickat deltagare på grundutbildning, Lag och avtal samt Samverkan och 
förhandling.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Vi har via TCO fackliga akademin deltagit i Förhandlingsteknik - Psykologi och verktyg för bättre 
resultat, arbetslivets juridik och arbetsmiljö i nya tider. 

Studierådet 
Studierådet har under 2024 inte haft något möte. 



15 
 

TCO  
Nätverket för studieansvariga inom TCO:s olika förbund har under 2024 haft fyra möten, som även i 
år varit blandat mellan digitala möten och hybridmöten. 

Under 2024 har TCO:s Fackliga Akademi i sin kurskatalog erbjudit olika utbildningar, där en av våra 
förtroendevalda deltog Förhandlingsteknik Psykologi och verktyg för bättre resultat. En webbaserad 
endagsutbildning som var väldigt populär i alla förbund inom TCO. 

Till Arbetslivets juridik, som påbörjades under hösten 2024 och som avslutas i maj 2025 deltar en ur 
förbundsstyrelsen. 

Vi har i år även skickat våra nationella huvudskyddsombud på utbildning. Sammy Lindgren 
Kustbevakningen och Annika Jonsson Tullverket påbörjade Arbetsmiljö i nya tider i oktober 2024. 
Utbildningen avslutas i mars 2025.  

Fackliga kurser i TULL-KUSTs regi 2024 
I egen regi har vi under 2024 haft både grundkurs och förbundskurs. Utbildningarna hölls parallellt på 
hotell Skogshöjd i Södertälje där förbundsstyrelsen gjorde ett jättejobb. På grundutbildningen var det 
17 deltagare och på förbundsutbildningen 7 deltagare.  

Grundutbildningen ger en översiktlig inblick i villkoren och grundläggande information om lag och 
avtal medan förbundsutbildningen blir en fördjupning i detta. I förbundsutbildningen har man även 
en heldag med förhandling och argumentationsteknik där vi i år testade ett nytt namn; Joakim Aare. 
En uppskattad heldag med teori blandat med praktik. 

Kursutbyte med Försvarsförbundet 
Under 2024 har TULL-KUST haft med två deltagare på Försvarsförbundets Grundutbildning, fyra 
deltagare på utbildningen Lag och avtal och två deltagare på deras utbildning Samverkan och 
förhandling.  

Övrigt 
Studierådet är under uppbyggnad igen och det första mötet är planerat till 8 januari 2025. 

Ekonomi 
Kostnaderna för studieverksamheten har överstigit de budgeterade ramarna. Dock var det ett 
resultat förbundet räknat med då budgeten för utbildning var lågt satt. 

Redaktionen 

Tidningen PÅ GRÄNSEN 
Under 2024 har tidningen utkommit med 4 nummer. Tidningens inriktning att belysa aktuella fackliga 
frågor och skeenden i Tullverket och Kustbevakningen i ett mer långsiktigt och uppföljande 
perspektiv har fortsatt. Medlemmar har medverkat i tidningen såväl med insändare som med artiklar 
och annat material.  

Budgeten för 2024 var 200 000 kr och kostnaderna under året hölls i stort inom befintlig budget. 
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TULL-KUSTs hemsida - www.tullkust.se  
Under 2024 har förbundets hemsida fortsatt att vara förbundets kanal för snabb information till 
medlemmar och övriga intresserade. Hemsidan är välbesökt och förutom aktuell, återkommande 
lägesinformation från Tull- och Kustråden så har bl.a. text- och bildreportage publicerats, exempelvis 
från möten med politiska företrädare på olika nivåer.    

Sociala medier 
Arbetet med förbundets Facebooksida har fortsatt under året och löpande har information 
publicerats från förbundets aktiviteter.  

Redaktionskommittén 
Redaktionskommittén hade under året ett möte. 

Ekonomi 
Redovisas mer detaljerat under bilaga 2 Årsredovisning. 

Arvoden för 2024 beslutades på kongressen 2023 enligt nedan. 

Förbundsstyrelsen Månadsarvoden Årsarvoden 

Ordförande  66.800  801.600 (250.200) 
1:e vice ordförande   4.800     57.600  
2:e vice ordförande   3.300    39.600  
2 st ledamöter, vardera   3.900    93.600  

 
Tull- Kustråd 
Ordförande i Tullrådet 6.600    79.200  
Sekreterare i Tullrådet 1.000                  12.000 
Ordförande i Kustrådet 5.600    67.200  
Sekreterare i Kustrådet    850                  10.200 

 
Övriga  
Studieansvarig 2.400      28.800  
Redaktör - På Gränsen 4.800    57.600  
Revisor                            7.800  
Revisor                             7.800  

A-kasseverksamheten 
Åsa Gunnheden har varit ordinarie ledamot i STs a-kassas styrelse med Johan Lindgren som personlig 
ersättare.  

Avgiften till A-kassan kunde under året hållas på en fortsatt låg nivå i paritet med andra a-kassor 
inom verksamhetsområdet.  

Övrig representation 
OFR, styrelse 
Johan Lindgren   
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OFR, Fyrgruppen 
Johan Lindgren  

OFR-P, styrelse  
Johan Lindgren  
Manuel Tomar  

OFR S/P/O Stora Gruppen 
Mikael Kenttälä 

OFR S/P/O Villkorsgrupp 
Mikael Kenttälä 

OFR Statistik 
Mikael Kenttälä 

OFR Arbetsmiljö 
Mikael Kenttälä 

OFR Pension och försäkring 
Åsa Gunnheden 

OFR Konfliktutskott 
Johan Lindgren ordinarie 
Manuel Tomar, 1:e suppleant  
Åsa Gunnheden 2:e Suppleant 

TCO-styrelse 
Johan Lindgren, ordinarie  
Ulf G Persson, ersättare  

TCO-representant i Trafikskadenämnden 
Mats-Owe Johansson  

TCOs råd för arbetsskador  
Åsa Gunnheden 

TCO/Rådet för facklig högskola 
Cecilia Djurberg 

Kontaktperson – Diskrimineringsombudsmannen  
Åsa Gunnheden  

Kontaktperson Företagshälsovård/ Feelgood-Östermalmshälsan 
Åsa Gunnheden 

Försäkringskommittén 
Elisabeth Eriksson  
Klas Johansson  
Åsa Gunnheden 

Redaktionskommittén 
Ulf G Persson, Ordförande.  
Eva Gundel      
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Linda Magnusson  

Donationsnämnden 
Elisabeth Eriksson                                               Johan Lindgren  
Lana Buco    Vakant 

Internationell verksamhet – NTO och UFE 
Under 2024 var Danmark ordförande i NTO. Det årliga mötet hölls i år i anslutning till UFE:s kongress i 
München, där organisationerna från de nordiska länderna utom Finland blev invalda i UFE. 

Utöver det årliga NTO-mötet genomfördes under året återkommande digitala möten för avstämning 
och uppdatering av medlemsländernas situation och arbete. 

Bilaga 1 

Tulltjänstemännens semesterhems- och Stipendiestiftelse 
Stiftelsen förvaltar fastigheterna Tyludden 1:2, Halmstads kommun, Bönan 16, Gävle kommun och 
Lervik i Bohuslän. Samtliga fastigheter är sedan augusti 1992 ägda av stiftelsen. 

Samtliga lägenheter i stiftelsens förvaltade fastigheter har upplåtits som semesterbostäder till 
tulltjänstemän och kustbevakare. Inga ansökningar om stipendier eller bidrag till studier har 
inkommit till stiftelsen. 

Ett särskilt tack riktas till de enskilda medlemmar som på olika sätt lämnat stöd till verksamheten. 

Styrelsen 
Ordinarie ledamöter: 

Ordförande  Hans Ohlsson t o m 240530 Johan Lindgren fr o m 240601 
Sekreterare  Åsa Gunnheden   - 
Kassör  Johan Lindgren t o m 240530 Ulla Fernqvist Lind fr o m 240601  
Ledamot  Sven Söderström 
Ledamot  Sofia Ekelöf t o m 240530 Fr o m 240601 Vakant  
Ledamot:  Bodil Taylor  
Suppleanter: Klas Johansson 

Lena Larsson 
 Ulf Ängemo 
 Tony Holmberg  
Revisor: Sofia Gunnarsson, Allians revisionsbyrå   

Styrelsen har hållit 5 protokollförda sammanträden. Under året genomfördes föreståndarträff i 
Lervik. 

Stiftelsens styrelse har inte erhållit några arvoden. 

Semesterhemsföreståndare har varit: 

Tylösand Ulf Ängemo 
Bönan Sven Söderström 
Lervik Jan Ingmar Karlsson 
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Stiftelsen har inte haft några anställda. 

Bilaga 2 
 

Årsredovisning 
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